

keskustan valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 12.12.2022.§ 8

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kaupunkilaiset

”Tyhjän saa pyytämättäkin” – jatkuuko epävarmuus kouluverkon tulevaisuudesta?

Raahen keskustan valtuustoryhmä kiittää viranhaltijoita hyvästä valmistelutyöstä talouden tasapainottamisohjelman laatimisessa. Kouluverkko kokonaisuudessaan herättää monenlaisia ajatuksia ja tunteitakin. Joudumme taloutta tasapainottaessamme tekemään vaikeita päätöksiä, mutta muita vaihtoehtoja ei ikävä kyllä ole. Kouluverkkoasiassa ei ole löytynyt yksimielisyyttä. Ymmärrämme, että tämän takia viranhaltijoiden päätösesityksessä on kuunneltu kaikkia valtuustoryhmiä. Nyt meidän päättäjien on aika kantaa vastuuta!

On hyvä huomioida, että emme ole täällä lakkauttamassa ainoatakaan koulua. Sen sijaan varaudumme tilanteeseen, jossa ennusteet toteutuisivat ja oppilasmäärät vähenisivät rajusti. On myös huomioitava, että osa koulukiinteistöistä kaippaa peruskorjausta tai uudisrakentamista.

Eryteisesti kyliltä on tullut huolestuneita yhteydenottoja koskien kouluverkkoratkaisua. Koulun toiminnan jatkumista tai lakkauttamista mietittäessä epävarmuus on usein pahin asia: perheet ovat jo ostaneet talon tai suunnittelevat sen ostoa. Tämä on pääsääntöisesti perheen tärkein ja taloudellisesti suurin investointi. On sanomattakin selvää, että lähikoulun sijainnilla on kodin hankintaan liittyvää päätöstä tehtäessä tärkeä merkitys. Jos kouluverkosta päätettäessä poistettaisiin vain koulujen lakkauttamiseen liittyvät vuosiluvut, niin päätösesitys on pitkälti nykyinen toimintatapa. ”Tyhjän saa pyytämättäkin” eli epävarmuus jatkuisi. Tämän päätöksen myötä koulujen mahdollisista lakkautuksista päätettäisiin vuosittain. Keskustan valtuustoryhmän mielestä tätä toimintatapaa ei voi pitää reiluna kyläläisiä ja kuntalaisia kohtaan.

Päätettäessä vaikeistakin asioista on ytimessä oltava vastuullinen, linjakas ja tulevaisuutta ennakoiva päätöksenteko. Ennakointi tulevaisuuden haasteisiin on mahdollisuus, ei uhka. Tätä taustaa vasten on aiheellista kysyä, mitä me päättäjät voimme tehdä tämän eteen? Kylä- ja lähikoulut ovat todella tärkeitä asuinalueiden elinvoiman ja perheiden arjen kannalta. Vuosien ”jappasun” jälkeen asukkaamme tarvitsevat ja ansaitsevat niin koulujen kuin kaupungin taloudenkin kannalta kestävän ja ennakoitavan ratkaisun.

Keskustan valtuustoryhmä esittää

- oppilasalarajaksi asetetaan 40 oppilasta käsittäen luokat 0-6, suljettaville kouluille ei määritellä vuosilukuja ja päätöksiä tehdessä on huomioitava myös koulukiinteistön kunto.

Pohjaesityksessä näitä em. asioita on osittain huomioitukin, mutta tällä esityksellämme, erityisesti asetettavalla oppilasalarajalla, saataisiin selkeämpi määrittely valmistelua ja mahdollista myöhempää päätöksentekoa varten. Keskustan valtuustoryhmä edellyttää, että koulutilojen kunnan sekä rakennusten peruskorjaustarpeiden seurannan lisäksi myös lapsivaikutusarvioinnit sekä kuulemiset ja muut koulun sulkemiseen liittyvät prosessit käydään huolella läpi ennen päätöksentekoa.

Tiedostamme, että esittämällämme mallilla säästöt syntyvät hitaammin. On huomioitava, että oppilasmäärien lasku perustuu ennusteisiin ja tulevaisuus näyttää toteutuvatko ne, missä ja miten. Esittämällämme mallilla annetaan myös perheille ja kylille mahdollisuus reagoida tulevaisuuteen.

Keskustan valtuustoryhmä

Tämä puheenvuoro sisälsi muutosesityksen

